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Hermed søges om midler til fortsættelse af projektet DramatikVærket. Midler til 
gennemførelse af projektets Anden Runde. 

 
DramatikVærket er nu midt i at gennemføre sin Første Runde, hvor dramatikerne Line 
Knutzon og Lenemarie Olsen i samspil med hver deres gruppe af børn/unge udvikler og 
skriver hvert deres stykke og stykket Verkeleg af Gyrid Axe Øvsteng oversættes fra det 
norske projekt Den Ungen Scenen. 

 
Her til juli 2010 ligger de tre stykker klar i manuskriptform og børne- og 
ungdomsteatergrupper fra hele region Midtjylland står klar til at lave deres helt egne 
opsætninger af disse stykker. Efter at have opført stykkerne i deres lokale regi samles alle 
den sidste weekend i januar 2011 til en festival, hvor man viser forestillingerne for hinanden 
og andre interesserede. 

 
DramatikVærkets Første Runde følger således den 3½ årige udviklingsplan planmæssigt og 
er nu klar til at iværksætte Anden Runde til september 2010. Derfor søges Region 
Midtjyllands Kulturudviklingsmidler hermed om 400.000 kr. til gennemførelsen af 
DramatikVærkets Anden Runde. Det samlede budget for Anden Runde er 1.122.000 kr. 

 
Første Runde er kun lige ved at påbegynde sin anden og vigtigste fase, hvor 
DramatikVærkets deltagergrupper producerer deres egne forestillinger over det af de tre 
stykker de vælger. Men erfaringerne i projektet viser allerede nu, at det tager sin tid at få 
alle aftaler og kontakter med dramatikere og samarbejdspartnere på plads, og det er derfor 
vigtigt at starte Anden Runde op fra september 2010. Tidsperspektivet for Anden Runde er i 
forhold til tidligere beskrivelser af projektet blevet rykket lidt, således at Anden Runde løber 
fra sep. 2010 til april 2012. Den justering er foretaget for at sikre tid til afvikling af både de 
lokale og den landsdækkende festival i Anden Runde. 

 
Dramatikerne Daniel Wedel, Caroline Cecillie Maling og Julie Kirkegaard har sagt ja til at 
skrive til DramatikVærkets Anden Runde. Anden Rundes fjerde dramatiker er endnu ikke 
fundet, men flere gode bud er i spil. 

 
Der er iværksat en evaluering af Første Runde. Denne evaluering består dels af en 
selvevaluering af tekstudviklingsforløbende og dels af en ekstern evaluering af Første 
Rundes videre forløb. Louise Ejgod Hansen, ph.d., cand. Mag, varetager den eksterne del 
af evalueringen og udarbejder i marts 2011 en endelig evalueringsrapport, der samler både 
selvevalueringen og den eksterne evaluering. Et særligt fokus i denne evaluering er at 
belyse såvel indholdsmæssige som organisatoriske udviklingsperspektiver i projektet med 
henblik på en videreførelse og etablering af projektet med et nationalt perspektiv.  

 
 
 
 

 
 
 



 
Økonomisk operer Første Runde med et budget på i alt 843.000 kr. Der er sikret fuld finansiering for 
dette budget og bortset fra mindre forskydninger inden for budgetrammen tyder alt på, at dette budget 
samlet set holde fint for hele Første Runde (sep. 2009 – feb. 2011) 

 
 
Vedlagte bilag: 

1. Projektbeskrivelse: DramatikVærket – nyskrevet dramatik til børn og unge. 
2. Budget og finansieringsplan for DramatikVærkets Anden Runde. 
3. Tidsplan for Anden Runde. 
4. Første Rundes tre stykker og deres dramatikere. 
5. Anden Rundes dramatikere. 

       
 
For yderlig information om projektet kontakt projektleder Malene Hedetoft på mh@filuren.dk eller tlf. 
30264339. 
 
 
 
Med venlig hilsen  
 
Malene Hedetoft 
Projektleder for DramatikVærket, Filuren. 
 

 
 

 
 
 
  
 


